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CONCEPTO 2018 2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon
Origen 217.936.527.94 310.705.492.88
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fir iamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

idades de Fi

Flujos Netos de Efectivo de las A

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

217,936,527.94

210,299,142.01
123,315,382.52
23,630,239.82
60,462,984.81

310,705,492.88

299,514,049.67
173,365,500.87
32,980,735.89
80,915,091.57

1,491,655.70 10,642,012.88
1,381,890.00 1,527,089.61

16,989.16 83,618.85
7.637,385.93 11,191.443.21

15,341,902.55

15,341,902.55

21.415,959.07 17.615.793.27
220,317.92 2,208,240.21
21,195,641.15 15,407,553.06
(21.415,959.07) (2,273.890.72)
750.359.68 2.148.831.14
750,359.68 2,148,831.14
2,230.63
2,230.63
748.129.05 2.148.831.14
(13.030.444.09) 11.066.383.63

31.834,549.82

18.804.105.73

20,768,166.19

31.834.549.82

Dip. Marcelo Toledo Cruz

Dr. Francisco Chacon Sanchez

Presidente de la Junta de Coordinacion Politica

Secretario de Servicios Administrativos

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



